Et per questo apar che ello non é tegnudo de metter o far
melter man in lo suo corpo ne in la sua persona, ne anche
consentir, 0 soffrir a suo poder che altri la metta, Ne non
die prender o far prender al suo poder alguna cosa del suo
Signor, de chi lo e homo legio. Ne non die conseiar homo ne
femena contra suo Signor, salvo se ello havesse dato a suo
conseio — Ne non die per homo o per femina mostrar al dir
parole in eorte, si ello non nd & a conseio de quello a chi
lo si mosse in resguardo o cognosanza de cose che sia contra
lo suo signore a chi lo e tegnudo de fede, ne non die fara
sua sapuda pregar, precazzarla contra del signor in lo suo da-
naro, ne sofirir, ne consentir a suo poder che altri lo faza, ne
etiandio alla Donna, ne alla fia del suo signor vilania del suo
corpo,-inzaxer con quella carnalmente, se go non fosse per
maridazo ne a suo sorella tanto come tanto come ela ¢ Da-
mixele o che la sia in Caxa del suo signor: ne soffrir al suo
poder che altri lo fazza , et si die realmente conseiar lo suo
signor de quello che li dimandara conseio.

* Ne lo Signor non die metter o far metter man alla perso-
na dello 'Affeudato, o allo feo: Se zo non & per esguardo, o
per cognosanza de corte sua et si e tegnudo et signor al suo
homo lcgio per la fede che entro loro de tutte cose avanti
dette della qual I’ homo & tegnudo allo signor suo, ¢ lo Si-
gnor a ello. Perche dentro lo signor et lo homo ¢ fede: et
la fede die esser comuna alli do delle cose avanti dette e za-
scaduno die salvar sua fede, I’ uno verso I’ altro fermamente
et intriegamente,
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. Rarolus. ete. Per presens scriptum notuns facimus univer-
sis tam presentibus, quam, fatuns, | Quod nos ﬂmﬂlkﬂs'huna
gensib_us el ser(vienllib,u.s in ,msu.la; CWP;‘JD;VQlenlgbps‘ remane:
xe. plenam securilatem in personis et rebus; earum t_emflfetpfez-
sentium elargimur, ; volentes ut terras, et l?ona.,, quein ipsain-
sula legitime obtinent, habeant et Posslqeant sine n.l,olestm
qualibet secundum usum et consuetudinem m_sule supradicte. In
cuasrm testimonium.. etc, Datum Neapoli XXV, ieb:uarl;
anno, MCCLXXII, p bo: ; _
SR Al S B
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Sgnplum est castellanis et servientibus castrorum Butruntoy
et Subutoy etc. Cum procurationem predictorim, castroram,
iurium, redditunm et eflinentiarum, eorum lordano de S, Fe.
lice capitaneo et udier_Florio Magistro , Massaro , insule Cur-
phoy usque fad‘ben,eplac'it)um nostrum, duximus, committendum,
fidehlall vestre precepimus quatengs adem lordano -de om-
nbus que ad honerem et ﬁ(.lcm nostram , spectare; noscuns
tur supra diligenti castrorum ipsorum, custodia, lamquam ca-
pitaneo per nostram curiam ordinato, devole parealis. et eifica-
:c'iie(‘x‘_i'pte‘xidatis. Datum Neapoli XXV februarii anno MCCLXXIL,

ek E‘.h ) 300158 OO »
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‘x Baldl‘)inus} déi ‘gratia fidelissimus in Cristo Tmiperator a De_o

“€oronatus, Romanie Moderator ‘et semper Augustus, omni-

“bus' Cri l}{jt‘l 35 . salatem 'in' Domino sémpiternam.’ Ad per-
WAL LIS

cu,nﬁ:lis praesentibus et’ futuris tenore
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ma attendentes utilitatem  maultiplieem quam Imperio nostro
Ppolest_provenire - ex praesentia carissimi - consanguinei - nostri
domini: Theubaldi Ilustris = Regis Navarre, ‘Campanie, et
Brie Comitis Palatini, spontanee e liberariter donamus eidem,
¢ haeredibus suis in perpetuam donationem inter vivos, quars
tam partem terree, dominij, et honoris totius Imperij nostri
Romaniee, cum omnibus pertinentiis dictee parlis; et de 1is
omnibus praedictum Regem per nostrum Annulum domino
Erardo de Valeriaco, Hugone dicto de Cousans ' Mareschallo
Campaniee, et Magistro Thoma Brunelli Clerico praedicti 1l-
dustris Regis, et Milone de Galatas milite nostro praesentibus,
investimus, salvis tamen conventionibus e pactionibus  quas
habemus cum WNobilibus viris Rege Sicilie Illustri, et Duce
Burgundie, et saluo iure Ducis et Communitatis Venetorum,
salvi etiam et exceptd Civitate Constantinopolitand cum omni-
bus ‘pertinentiis, circumquaque per 'unam Dietam, Volumus
ansuper et concedimus quod quando terra dicti Imperij acqui-
:retul: 3 praedictus Rex semper ‘recipial quartam partem terre
acquisile salvis semper conventionibus et conditionibus supra-
dictis, ita videlicet quod unus miles quem at hoc assignabi-
mus, et alius quem praefatus Rex assignabit, bona fide et prae-
stito iuramento ' assignabunt ' sibi quartam partem, tam in
feodis et retrofeodis, et dominiis, etrebus aliis, Siverd totum
Imperium, vel si aliqua magna pars ipsius ‘acquiratur, Nos ad
requisitionem dicti Regis, aut eius haeredum, tenebimur facere
quataor partes de tota illa acquisitione, et pro honore ipsius
Regis volumus et concedimus quod ipse eligat et accipiat illam
partem ' quae sibi placuerit, salvis semper conventionibus e
conditionibus ‘antedictis. Volumus etiam et concedimus quod
praedicta omnia teneat et possideat liberé cum omni dominio
et iuslitia quae habemus, vel habere debemus, in parte quae
nobis debet remanere, Nec ratione huiusmodi donationis Rex
ipse tenebitur nobis, aut haeredibus nostris, aut Imperio Ro-
maniae, ad' aliquod” servitium, nisi quantum ' sibi spontaneé
placuerit, quamdiu - manere voluerit—in terra dicti Imperij,
Cum autem erit absens, tenebitur( el edes sui, pro qui-
buslibet mille hyperperatis terre ' | communem ; aesti-
mationem ,Romanie, - sen. Romani i

tenere ibidem pro defensione ter
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Ballitrarios - equites, secundum consuetudines: dicti Imp.e?f.‘v
Post decessum verd ipsius Regis tenebqnlur .hgleredes sul fa=
cere nobis- et haeredibus nostris honga_glum hgu.u_n-ad usus et
consuetudines Imperij nostri, et servitium de Militibus et Ba-
listariis, prout superius est expressum, l;)romlt.tlmus etiam
uod non bond fide dictum Regem iuvabimus in retenl_lgne,
et - conservatione , quarte  partis sue . praedicte, s.umptlﬁ (;1§
propriis ‘contra omnes, et specialiter . contra. inimicos del.
Christiane ; et ad haec, omnia et singula supradicta, servanda
obligamus nos et promittimus nos bona fide ea tenere, coms
lere et observare,. si praedicte Rex Theobald. personaliter ac<
cedat in terram [mperij memorati, Et nsuper obligamus hnos
et promillimus qaod Phihppus ﬁh‘us- noster pro: se etd_ ae=
redibus suis sopradicta omnia et singula secqndumdcon itio-
nes praemissas. laudabit, concedet et acceptabit, et de Ill_on ves
niendo contra se legittimis suis patentibus Litteris obbligabit.
In cuius rei testimonium Litteras nostras. praesentes. dedimus
Bull3 nostrd aured roboratas, mostris. caracteribus rubeis Im-
perialibus insignitas. Datum Parisns anno _l?omun lp.lllesxm?
ducentesimo sexagesimo - octavo, mense Martij, Imperi) nostri
anno vicesimo nono.
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Karolus Secundus etc. Universis presens privilegium inspes
cturiis ‘presentibus et futuris, Lex nature quod in se servare
non potuit in suo. simili ‘per ‘generationis propaginem  reser-
vavit, ideoque ad educatiom_em_,prohs natn}rale jus provocat et
Iiaremum_ caritas signanter invitat, ex qmbus_ est consequens
quod ‘si ad beneficia placida nostrorum fidelium liberalitatis
promptitudo  nos attrahit, in liberorum conferenda S:ou_npen’dna'
ratio naturalis astingit, Huius itaque  considerationis intuitu,

 Philippo, nato nostro carissimo, ’ Principi « Tarentino, et suis

‘heredibus utriusque sexus' ex suo corpore legitime descenden-
‘tibus, natis jam et etiam nascituris, insulam nostram Cor-
‘phoy, cum civitatibus, castris et casalibus, nec non casirum
cu, %striclu ciusdem insule eonvicinum positum
: ie, gum hominibus iuribus iuns@ncho-
T[?%‘eﬁ}henciis homnibus corumdem insule
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et castri Bulrontoy, que videlicet 'de demanio in demanium et
que ‘de servitio ini servitiumi, ‘sub ‘censu annuo sex semitarom
de tribus " coloribus “per cosdem Principem 1 et' heredésiisuos
nobis mostrisgiie- in regno’ Sicilie heredibus | ‘et successoribus
In récognitionem #0stri maioris domiinii exhibendo; quem qui-
dem'annium censum Princips ipse innostri presencia constis
tutus, hona et gratiita woluntate (sua, pro se dictisque here-
dibus suis, ‘nobis voluntarie  facere oblulit et promisit, in pers
petuuim 2 damus; "donamus," tradimus, et’'ex causa donationis,
Proprii’motus instincty, in feudum' eoncedimus, “de patrie ca-
ritatis  effectu et ‘gratia ‘speciali) ‘investientes eumdetn Princi
pem per annulum nostraw, 'modo predicto, de dictis insula
et castro’ Butrentoy, ‘cum' eisdem hominibus, iuribus, jurisdis
ctionibus, ‘redditibuis ‘et perlinenciis eorum’ omuibus isupradi-
clis, pro quibus  quidem insula et castro’ Butrontoy' ab ipse
principe ‘pro ‘se’ et dieti * suis heredibus, ligiam ' in ‘manibus
nostris ‘homagium ‘et fidelitatis' debjte recepimus luramentum
superioritale ‘maioris dominii in dictis insula ‘Corphoy et eas
stro Butrontoy et pertinenciis ‘eorum nobis et dictis’ heredis
bus et successoribus nostris sicut superioribus dominis reser-
vata, In cuius rei testimonium, dictorumque Principis et he- M
redum eius cautelam, presens privilegium exinde fieri et pen.
denti maiestatis nostre sigillo! cereo iussimus commauniri, alio
simili sub aurea bulla eiusdem maiestatis impressa typario
concesso, similiter ad - cautelam. Ditum Aquile anno ' Domini
millesimo: duéentesimo nonagesimoquarto, . die - terdiodécimo
Augusti, . septime: indictionis, presentibus - Johanne Pipino,.de
Banulo et Mathed. de Adriay Magae nostre: curie magistris ra-
tionalibus, ac)Americo de Sus et Gulielmo de Punciaco, mi.
hitibus. dilectis eonsiliariis et/ fidelilius hostris ac pluribis aliis,
Datum  vero: Averse per: manns |Bartholomei de. Capua; 'militis,
Lioghotete ac/Prothionotarii regni Sicilie atino Dominy MUCCLT
die. vicesimo octavo mensis Septembris, tertie indictionis, ré<
ghorum: nosirorym anno vicesimo, feliciter; Amen, '
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Pietro, Guglielmo II, gkﬁc‘qitéi’iljt)::)ll :